Comune di Venezia
Data: 11/04/2024, PG/2024/0179164

Da pubblicare all'Albo Pretorio

dal 12/04/2024 a1 19/04/2024

Il dirigente
M.7/P.85 Dott. Marzio Ceselin

COMUNE DI VENEZIA
AREA
Settore Gare Contratti e Centrale Unica Appalti ed Economato
Servizio Gare e Contratti
San Marco n. 4136
30124 Venezia
Tel. 041 2748514 / 041 2748546 - Fax 041 2748626

AVVISO DI RETTIFICA

GARA N. 5/2024 SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E
SERVIZI CONNESSI PRESSO IL COMUNE DI VENEZIA PER IL RAFFORZAMENTO DELLE
STRUTTURE COINVOLTE NELL'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PN METRO PLUS
E CITTA” MEDIE SUD 2021-2027 - PNP24015 - PN METRO Plus 21-27 - VE8.1.1.1 Assistenza
tecnica FESR CIG BODC8B9021 - CUP F79123001190007

Con riferimento al bando di gara pubblicato nella G.U.U.E. 19/03/2023 con il numero 163438-
2024 e all'albo Pretorio del Comune di Venezia dal 21/03/2024 al 19/04/2024, si comunica la
seguente rettifica dovuta ad un refuso per errore di calcolo, sulla base di elementi comunque

confermati (aggio calcolato in € 1,20 (o.f.e.) all’'ora in base alle ore totali lavorabili (4.968 ore) per 3
dipendenti per 36 mesi:
1) al punto 6 del bando di gara

anziche:

6.a) Importo complessivo dell’appalto, comprensivo delle opzioni: € 887.747,16 oneri fiscali
esclusi;
6.b) Importo del servizio a base di gara: € 369.894,65;

leggasi:

6.a) Importo complessivo dell’appalto, comprensivo delle opzioni: € 892.412,76 oneri fiscali
esclusi;
6.b) Importo del servizio a base di gara: € 371.838,65;

2) al punto 5 del disciplinare di garantendo

anziche:

N Finanziato
* )
MINISTERO "Uni
g P e MR dall'Unione europea

M \cx{GenerafionEU



Comune di Venezia
Data: 11/04/2024, PG/2024/0179164

Da pubblicare all'Albo Pretorio

dal 12/04/2024 a1 19/04/2024

Il dirigente
M.7/P.85 Dott. Marzio Ceselin
Tabella n. 1 - Oggetto dell'appalto
Descrizione delle prestazioni — Prestazione principale CPV Importo in euro
servizio somministrazione lavoro a tempo determinato 7.9621000_3 ,Seryl.ZI di fornitura 369.894,65
di personale d'ufficio
a) Importo a base di gara 369.894,65
b) oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 0,00
a) + b) importo complessivo 369.894,65

L'importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha
stimato pari ad € 353.953,85 calcolati sulla base del CCNL per il comparto Funzioni Locali e C.C.I.
vigenti e tenuto conto del CCNL APL vigente (V212), comprensivo del rateo della 13~ mensilita,
TFR, ferie/festivita soppresse, quota di produttivita media prevista dal vigente Contratto
Collettivo Integrativo, dei contributi a carico dell’ente, della quota del versamento fondo per la
formazione (FORMATEMP) e della Quota Ente Bilaterale per il Lavoro Temporaneo (EBITEMP), del
tasso INAIL da applicare 0,5555 - Voce di tariffa 0722 (amministrativi) e degli aumenti
contrattuali stimati per I'anno 2023 (esclusi eventuali aumenti per gli anni 2024 e seguenti) oltre
ad € 15.940,80.= per aggio stimato (o.f.e. relativi al solo margine operativo dell’APL), come
meglio definito in capitolato, cui si rinvia.

leggasi:

Tabella n. 1 — Oggetto dell'appalto

Descrizione delle prestazioni — Prestazione principale CPV Importo in euro

79621000-3 Servizi di fornitura 371.838,65

servizio somministrazione lavoro a tempo determinato ; e
di personale d'ufficio

a) Importo a base di gara 371.838,65
b) oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 0,00
a) + b) importo complessivo 371.838,65

L'importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha
stimato pari ad € 353.953,85 calcolati sulla base del CCNL per il comparto Funzioni Locali e
C.C.I. vigenti e tenuto conto del CCNL APL vigente (V212), comprensivo del rateo della 13/~
mensilita, TFR, ferie/festivita soppresse, quota di produttivita media prevista dal vigente
Contratto Collettivo Integrativo, dei contributi a carico dell’ente, della quota del versamento
fondo per la formazione (FORMATEMP) e della Quota Ente Bilaterale per il Lavoro Temporaneo
(EBITEMP), del tasso INAIL da applicare 0,5555 - Voce di tariffa 0722 (amministrativi) e degli
aumenti contrattuali stimati per I'anno 2023 (esclusi eventuali aumenti per gli anni 2024 e
seguenti) oltre ad € 17.884,80 per aggio stimato (o.f.e. relativi al solo margine operativo
dell’APL), come meglio definito in capitolato, cui si rinvia.

N Finanziato
* )
MINISTERO "Uni
g P e MR dall'Unione europea

M \cx{GenerafionEU




Comune di Venezia
Data: 11/04/2024, PG/2024/0179164

Da pubblicare all'Albo Pretorio

dal 12/04/2024 a1 19/04/2024

Il dirigente
M.7/P.85 Dott. Marzio Ceselin

3) al punto 8 del disciplinare di gara

anziche:

8. MODIFICA DEL CONTRATTO IN FASE DI ESECUZIONE

8.1 Opzione di prosecuzione del contratto: la stazione appaltante si riserva di rinnovare il
contratto per una durata massima pari a 36 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel
contratto. L'importo stimato di tale opzione & pari a € 369.894,65 al netto di Iva. L'esercizio di
tale facolta & comunicato all’appaltatore almeno un mese prima della scadenza del contratto. In
casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione pud essere prorogato per il tempo
strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente
se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il
contraente e tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e
condizioni previsti nel contratto.

8.2 Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto: qualora in corso di
esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante pud imporre
all'appaltatore I'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso |'appaltatore non
puo fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.

Il valore globale stimato dell’appalto & pari ad € 887.747,16 al netto di Iva cosi suddiviso:

Tabella 2
Importo complessi\lo (A+B) 369.894,65
Importo per I'opzione di rinnovo 369.894,65
Importo massimo del quinto d'obbligo, in caso di variazioni in aumento 147.957,86
Valore globale stimato | 887.747,16

leggasi:

8. MODIFICA DEL CONTRATTO IN FASE DI ESECUZIONE

8.1 Opzione di prosecuzione del contratto: la stazione appaltante si riserva di rinnovare |l
contratto per una durata massima pari a 36 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel
contratto. L'importo stimato di tale opzione & pari a € 371.838,65 al netto di Iva. L'esercizio di
tale facolta € comunicato all’appaltatore almeno un mese prima della scadenza del contratto. In
casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione pud essere prorogato per il tempo
strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente
se si verificano le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il
contraente & tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e
condizioni previsti nel contratto.

8.2 Variazione fino a concorrenza del quinto dellimporto del contratto: qualora in corso di
esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante pud imporre
all'appaltatore I'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso I'appaltatore non
puo fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.

Il valore globale stimato dell’appalto € pari ad € 892.412,76 al netto di Iva cosi suddiviso:

Tabella 2

N Finanziato
* )
MINISTERO "Uni
g P e MR dall'Unione europea

M \cx{GenerafionEU



Comune di Venezia
Data: 11/04/2024, PG/2024/0179164

Da pubblicare all'Albo Pretorio

dal 12/04/2024 a1 19/04/2024

Il dirigente
M.7/P.85 Dott. Marzio Ceselin
Importo complessivo (A+B) 371.838,65
Importo per |'opzione di rinnovo 371.83865
Importo massimo del quinto d'obbligo, in caso di variazioni in aumento 148.735,46
Valore globale stimato | 892.412,76

4) al punto 23 del disciplinare di gara

anziche:
23. CONTENUTO DELL'OFFERTA ECONOMICA

L'offerta economica & data dal ribasso sull’aggio dell’'operatore economico, posto a base d‘asta
nellimporto di € 15.940,80. Detto importo riferito alla sola Commissione di agenzia (aggio
d’Agenzia) espressa in percentuale da applicare sul Totale Costo Orario, € stato calcolato come
meglio precisato nel capitolato speciale d’appalto all’art. 3. L'importo unitario effettivo applicato per
ora di lavoro €& unico per tutte le categorie e profili professionali. L'aggio d’Agenzia, come sopra
calcolato, & assimilato per analogia al corrispettivo riconosciuto per un “servizio” e come tale va a
coprire i costi fissi che ogni impresa sostiene, ed in particolare i costi per la ricerca del personale, la
selezione, la gestione amministrativa, i costi per I'emissione delle buste paghe e per tutti quegli
adempimenti obbligatori e necessari.

leggasi:

23. CONTENUTO DELL'OFFERTA ECONOMICA

L'offerta economica & data dal ribasso sull’aggio dell’operatore economico, posto a base d’asta
nell'importo di € 17.884,80. Detto importo riferito alla sola Commissione di agenzia (aggio
d’Agenzia) espressa in percentuale da applicare sul Totale Costo Orario, & stato calcolato come
meglio precisato nel capitolato speciale d'appalto all’art. 3. L'importo unitario effettivo applicato per
ora di lavoro € unico per tutte le categorie e profili professionali. L'aggio d’Agenzia, come sopra
calcolato, & assimilato per analogia al corrispettivo riconosciuto per un “servizio” e come tale va a
coprire i costi fissi che ogni impresa sostiene, ed in particolare i costi per la ricerca del personale, la
selezione, la gestione amministrativa, i costi per I'emissione delle buste paghe e per tutti quegli
adempimenti obbligatori e necessari.

Immutato il resto.

Venezia, 11/04/2024

Il Dirigente del Settore Gare Contratti
e Centrale Unica Appalti ed Economato

Dott. Marzio Ceselin

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ed €& conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter
D.Lgs 7/3/2005 n.82

N Finanziato
* )
MINISTERO "Uni
g P e MR dall'Unione europea

M \cx{GenerafionEU



	23. CONTENUTO DELL'OFFERTA ECONOMICA
	23. CONTENUTO DELL'OFFERTA ECONOMICA

